
平成３０年度補正予算（専決）会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 比較増減額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ Ｃ／Ａ

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

25,908,253 26,058,253 150,000 0.6

15,523,452 15,523,452 0 0.0

　国民健康保険特別会計 6,899,504 6,899,504 0.0

　用地買収特別会計 2,505 2,505 0.0

　財産区特別会計 1,831 1,831 0.0

　介護保険特別会計 5,764,259 5,764,259 0.0

　市民墓地特別会計 7,651 7,651 0.0

　後期高齢者医療特別会計 698,385 698,385 0.0

　工業団地整備事業特別会計 2,149,317 2,149,317 0.0

7,632,412 7,632,412 0 0.0

　水道事業会計 2,291,360 2,291,360 0 0.0

　天童市民病院事業会計 1,936,399 1,936,399 0 0.0

　公共下水道事業会計 3,404,653 3,404,653 0 0.0

49,064,117 49,214,117 150,000 0.3

　一  般  会  計

　特  別  会  計

　企  業  会  計

合     計

user
タイプライターテキスト



平成３０年度　補正　第６号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 計 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ （Ａ）＋（Ｂ） （Ｃ／Ａ）

内　訳（款） （Ａ） （％） （Ｂ） （％） （Ｃ）

01　市税 8,292,687 32.0 0.0 8,292,687 0.0

02　地方譲与税 165,020 0.6 0.0 165,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 13,000 0.1 0.0 13,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.9 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

08　自動車取得税交付金 30,000 0.1 0.0 30,000 0.0

09　地方特例交付金 53,502 0.2 0.0 53,502 0.0

10　地方交付税 3,369,514 13.0 0.0 3,369,514 0.0

11　交通安全対策特別交付金 14,000 0.1 0.0 14,000 0.0

12　分担金及び負担金 200,449 0.8 0.0 200,449 0.0

13　使用料及び手数料 166,901 0.6 0.0 166,901 0.0

14　国庫支出金 3,015,016 11.6 0.0 3,015,016 0.0

15　県支出金 1,792,502 6.9 0.0 1,792,502 0.0

16　財産収入 36,185 0.1 0.0 36,185 0.0

17　寄附金 2,000,506 7.7 0.0 2,000,506 0.0

18　繰入金 1,626,089 6.3 150,000 100.0 1,776,089 9.2

19　繰越金 1,261,722 4.9 0.0 1,261,722 0.0

20　諸収入 1,625,260 6.3 0.0 1,625,260 0.0

21　市債 1,222,900 4.7 0.0 1,222,900 0.0

25,908,253 - 150,000 - 26,058,253 0.6

15,209,799 58.7 150,000 100.0 15,359,799 1.0

10,698,454 41.3 0 0.0 10,698,454 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源

補正前額 補正額

user
タイプライターテキスト

user
タイプライターテキスト

user
タイプライターテキスト

user
タイプライターテキスト

user
タイプライターテキスト



平成３０年度　補正　第６号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 計 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ （Ａ）＋（Ｂ） （Ｃ／Ａ）

内　訳（款） （Ａ） （％） （Ｂ） （％） （Ｃ）

01　議会費 253,947 1.0 0.0 253,947 0.0

02　総務費 4,439,587 17.1 0.0 4,439,587 0.0

03　民生費 9,149,269 35.3 0.0 9,149,269 0.0

04　衛生費 1,416,189 5.5 0.0 1,416,189 0.0

05　労働費 37,657 0.1 0.0 37,657 0.0

06　農林水産業費 616,937 2.4 0.0 616,937 0.0

07　商工費 2,014,771 7.8 0.0 2,014,771 0.0

08　土木費 2,379,745 9.2 150,000 100.0 2,529,745 6.3

09　消防費 814,495 3.1 0.0 814,495 0.0

10　教育費 2,370,296 9.1 0.0 2,370,296 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,375,354 9.2 0.0 2,375,354 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.2 0.0 40,000 0.0

25,908,253 - 150,000 - 26,058,253 0.6

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

補正前額 補正額



平成３０年度３月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 比較増減額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ Ｃ／Ａ

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

26,058,253 25,920,054 ▲ 138,199 ▲ 0.5

15,523,452 15,215,933 ▲ 307,519 ▲ 2.0

　国民健康保険特別会計 6,899,504 6,934,364 34,860 0.5

　用地買収特別会計 2,505 2,505 0 0.0

　財産区特別会計 1,831 1,831 0 0.0

　介護保険特別会計 5,764,259 5,767,035 2,776 0.0

　市民墓地特別会計 7,651 7,651 0 0.0

　後期高齢者医療特別会計 698,385 700,030 1,645 0.2

　工業団地整備事業特別会計 2,149,317 1,802,517 ▲ 346,800 ▲ 16.1

7,632,412 7,486,806 ▲ 145,606 ▲ 1.9

　水道事業会計 2,291,360 2,299,214 7,854 0.3

　天童市民病院事業会計 1,936,399 1,948,636 12,237 0.6

　公共下水道事業会計 3,404,653 3,238,956 ▲ 165,697 ▲ 4.9

49,214,117 48,622,793 ▲ 591,324 ▲ 1.2合     計

　一  般  会  計

　特  別  会  計

　企  業  会  計

user
タイプライターテキスト



平成３０年度　補正　第７号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 計 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ （Ａ）＋（Ｂ） （Ｃ／Ａ）

内　訳（款） （Ａ） （％） （Ｂ） （％） （Ｃ）

01　市税 8,292,687 31.8 ▲ 8,800 6.4 8,283,887 ▲ 0.1

02　地方譲与税 165,020 0.6 0.0 165,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.8 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

08　自動車取得税交付金 30,000 0.1 0.0 30,000 0.0

09　地方特例交付金 53,502 0.2 0.0 53,502 0.0

10　地方交付税 3,369,514 12.9 0.0 3,369,514 0.0

11　交通安全対策特別交付金 14,000 0.1 0.0 14,000 0.0

12　分担金及び負担金 200,449 0.8 16,000 ▲ 11.6 216,449 8.0

13　使用料及び手数料 166,901 0.6 1,500 ▲ 1.1 168,401 0.9

14　国庫支出金 3,015,016 11.6 ▲ 5,492 4.0 3,009,524 ▲ 0.2

15　県支出金 1,792,502 6.9 ▲ 29,431 21.3 1,763,071 ▲ 1.6

16　財産収入 36,185 0.1 20,958 ▲ 15.2 57,143 57.9

17　寄附金 2,000,506 7.7 20,732 ▲ 15.0 2,021,238 1.0

18　繰入金 1,776,089 6.8 ▲ 125,377 90.7 1,650,712 ▲ 7.1

19　繰越金 1,261,722 4.8 0.0 1,261,722 0.0

20　諸収入 1,625,260 6.2 9,811 ▲ 7.1 1,635,071 0.6

21　市債 1,222,900 4.7 ▲ 38,100 27.6 1,184,800 ▲ 3.1

26,058,253 - ▲ 138,199 - 25,920,054 ▲ 0.5

15,359,799 58.9 ▲ 65,176 47.2 15,294,623 ▲ 0.4

10,698,454 41.1 ▲ 73,023 52.8 10,625,431 ▲ 0.7

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源

補正前額 補正額



平成３０年度　補正　第７号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 計 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ （Ａ）＋（Ｂ） （Ｃ／Ａ）

内　訳（款） （Ａ） （％） （Ｂ） （％） （Ｃ）

01　議会費 253,947 1.0 0.0 253,947 0.0

02　総務費 4,439,587 17.0 ▲ 38,513 27.9 4,401,074 ▲ 0.9

03　民生費 9,149,269 35.1 ▲ 79,884 57.8 9,069,385 ▲ 0.9

04　衛生費 1,416,189 5.4 2,142 ▲ 1.5 1,418,331 0.2

05　労働費 37,657 0.1 0.0 37,657 0.0

06　農林水産業費 616,937 2.4 513 ▲ 0.4 617,450 0.1

07　商工費 2,014,771 7.7 ▲ 7,550 5.5 2,007,221 ▲ 0.4

08　土木費 2,529,745 9.7 385 ▲ 0.3 2,530,130 0.0

09　消防費 814,495 3.1 ▲ 7,949 5.8 806,546 ▲ 1.0

10　教育費 2,370,296 9.1 16,631 ▲ 12.0 2,386,927 0.7

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,375,354 9.1 ▲ 23,974 17.3 2,351,380 ▲ 1.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.2 0.0 40,000 0.0

26,058,253 - ▲ 138,199 - 25,920,054 ▲ 0.5

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

補正前額 補正額



平成３０年度３月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ Ｃ／Ａ

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

25,920,054 26,096,861 176,807 0.7

15,215,933 15,215,933 0.0

　国民健康保険特別会計 6,934,364 6,934,364 0.0

　用地買収特別会計 2,505 2,505 0.0

　財産区特別会計 1,831 1,831 0.0

　介護保険特別会計 5,767,035 5,767,035 0.0

　市民墓地特別会計 7,651 7,651 0.0

　後期高齢者医療特別会計 700,030 700,030 0.0

　工業団地整備事業特別会計 1,802,517 1,802,517 0.0

7,486,806 7,486,806 0.0

　水道事業会計 2,299,214 2,299,214 0.0

　天童市民病院事業会計 1,948,636 1,948,636 0.0

　公共下水道事業会計 3,238,956 3,238,956 0.0

48,622,793 48,799,600 176,807 0.4合     計

　一  般  会  計

　特  別  会  計

　企  業  会  計



平成３０年度　補正　第８号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,283,887 32.0 0.0 8,283,887 0.0

02　地方譲与税 165,020 0.6 0.0 165,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 13,000 0.1 0.0 13,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.9 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

08　自動車取得税交付金 30,000 0.1 0.0 30,000 0.0

09　地方特例交付金 53,502 0.2 0.0 53,502 0.0

10　地方交付税 3,369,514 13.0 0.0 3,369,514 0.0

11　交通安全対策特別交付金 14,000 0.1 0.0 14,000 0.0

12　分担金及び負担金 216,449 0.8 0.0 216,449 0.0

13　使用料及び手数料 168,401 0.6 0.0 168,401 0.0

14　国庫支出金 3,009,524 11.6 49,115 27.8 3,058,639 1.6

15　県支出金 1,763,071 6.8 0.0 1,763,071 0.0

16　財産収入 57,143 0.2 0.0 57,143 0.0

17　寄附金 2,021,238 7.8 0.0 2,021,238 0.0

18　繰入金 1,650,712 6.4 103,192 58.4 1,753,904 6.3

19　繰越金 1,261,722 4.9 0.0 1,261,722 0.0

20　諸収入 1,635,071 6.3 0.0 1,635,071 0.0

21　市債 1,184,800 4.6 24,500 13.9 1,209,300 2.1

25,920,054 - 176,807 - 26,096,861 0.7

15,294,623 59.0 103,192 58.4 15,397,815 0.7

10,625,431 41.0 73,615 41.6 10,699,046 0.7

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源

補正前の額 補正額



平成３０年度　補正　第８号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,947 1.0 0.0 253,947 0.0

02　総務費 4,401,074 17.0 0.0 4,401,074 0.0

03　民生費 9,069,385 35.0 30,100 17.0 9,099,485 0.3

04　衛生費 1,418,331 5.5 0.0 1,418,331 0.0

05　労働費 37,657 0.1 0.0 37,657 0.0

06　農林水産業費 617,450 2.4 0.0 617,450 0.0

07　商工費 2,007,221 7.7 0.0 2,007,221 0.0

08　土木費 2,530,130 9.8 0.0 2,530,130 0.0

09　消防費 806,546 3.1 0.0 806,546 0.0

10　教育費 2,386,927 9.2 146,707 83.0 2,533,634 6.1

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,351,380 9.1 0.0 2,351,380 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.2 0.0 40,000 0.0

25,920,054 - 176,807 - 26,096,861 0.7

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

合　　　　　　計

補正前の額 補正額
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